
 

 
 

   
 

  
 

                   
  

 
 

              

 

                

                   

   

      

               

              

     

       

       

        

    

   

            

   

    

      

    

    

    

    

    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 

       
   

    
   

 

 

Министерство 
здравоохранения Нижегородской области 

П Р И К А З 

18.06.2014 1321__________________ № ________________ 
г. Нижний Новгород 

О перечне должностей, предусматривающих 
соблюдение запрета на замещение должности, 

после увольнения с государственной 
гражданской службы 

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 

"О государственной гражданской службе Российской Федерации" 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить должности государственной гражданской службы 

министерства здравоохранения Нижегородской области, при увольнении 

с которых гражданин, замещавший должность государственной гражданской 

службы, должен соблюдать запрет на замещение на условиях трудового 

договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации 

работ (оказание услуг) на условиях гражданско-правового договора в случаях, 

предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции 

государственного управления данной организацией входили в должностные 

(служебные) обязанности государственного гражданского служащего, 

и соблюдения работодателем условий заключения трудового или гражданско-

правового договора с таким гражданином: 

- начальник управления по правовой и кадровой работе, начальник отдела; 

- начальник отдела контрактной службы; 

- главный специалист отдела контрактной службы; 

- ведущий специалист отдела контрактной службы; 

- начальник отдела лицензирования; 

- консультант отдела лицензирования; 



  

    

    

     

      

 

     

    

                   

 

   

      

     

    

     

    

    

       

                     

   

 
 
 

                                                                                       
       

2 

- главный специалист отдела лицензирования; 

- ведущий специалист отдела лицензирования; 

- начальник отдела медицинской помощи взрослому населению; 

- начальник отдела ведомственного контроля качества и безопасности 

медицинской деятельности; 

- начальник отдела детства и родовспоможения; 

- начальник отдела стратегического планирования; 

- начальник отдела лекарственного обеспечения и фармацевтической 

деятельности; 

- начальник финансово-экономического отдела; 

- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер; 

- начальник отдела капитального строительства и ремонта; 

- начальник отдела ревизионной работы; 

- заместитель начальника отдела ревизионной работы; 

- главный специалист отдела ревизионной работы; 

- ведущий специалист отдела ревизионной работы; 

- начальник сектора по специальной работе и медицине катастроф. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления по правовой и кадровой работе А.Л.Хлапова. 

И.о.министра А.В.Карцевский 


